
 
 

Resolución de Alcaldía 
 

Nº 181-2025-MPA/A 
 

Azángaro, 16 de julio de 2025.  
 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AZÁNGARO. 
 

VISTOS: 
La loable e incansable labor que desempeñan las Profesionales de Trabajo Social del Sector Salud en las 13 

unidades ejecutoras de la región Puno, en especial en la Red de Salud Azángaro, y 
CONSIDERANDO: 
Constitucional N° 27680 Y 27972, en concordancia con el artículo II de la Ley Orgánica de Municipalidades 

N°27972, los Gobiernos Locales gozan de autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las 
municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al 
ordenamiento jurídico.  

 

Que, el artículo 6° de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de las Municipalidades establece que la Alcaldía es el 
órgano ejecutivo de gobierno local. El alcalde es el representante legal de la Municipalidad y su máxima autoridad 
administrativa.  
 

Que, de conformidad con lo normado en el Artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica 
de Municipalidades; se otorga autonomía administrativa a los Gobiernos Locales, por lo que la Municipalidad Provincial 
de Azángaro tiene atribuciones para expresar y otorgar reconocimiento a personalidades que por su amplia trayectoria 
profesional y sensibilidad social benefician a la comunidad, que se identifican y contribuyen al desarrollo de nuestro 
país. 

 
Que, el 25 de julio de cada año se conmemora el Día del Trabajador Social en el Perú, fecha en la cual se 

reconoce la valiosa contribución de los Profesionales de Trabajo Social en el Desarrollo Social, humano y comunitario 
del País; 

 

Que, las Profesionales en Trabajo Social del Sector Salud de la Región Puno —DIRESA Puno, Red de Salud 
Azángaro, Red de Salud Puno, Red de Salud Yunguyo, Red de Salud Collao,  Red de Salud  San Antonio de Putina, Red de 
Salud San Román, Red de Salud Melgar, Red de Salud Sandia, Red de Salud Huancané, Red de Salud Carabaya, Red de 
Salud Chucuito Juli, Red de Salud Lampa y Red de Salud San Antonio de Putina — cumplen una labor trascendental y 
comprometida en favor de las personas más vulnerables de nuestra sociedad, promoviendo el bienestar, el acceso a 
derechos y una atención de Salud humanizada; 

 
Que, el Municipio de la Provincia de Azángaro, en reconocimiento al esfuerzo, vocación de servicio, 

profesionalismo y entrega de los Profesionales en Trabajo Social del Sector Salud, considera justo y necesario rendirles 
un PÚBLICO RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN en el marco de su aniversario; 

 
Estando a lo dispuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley NO 27972- Ley Orgánica de 

Municipalidades. 
 
SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR A LOS PROFESIONALES TRABAJADORES SOCIALES DEL SECTOR 

SALUD - DE LA REGIÓN PUNO pertenecientes a las siguientes unidades ejecutoras: DIRESA Puno, Red de Salud Azángaro, 
Red de Salud Puno, Red de Salud Yunguyo, Red de Salud Collao,  Red de Salud  San Antonio de Putina, Red de Salud San 
Román, Red de Salud Melgar, Red de Salud Sandia, Red de Salud Huancané, Red de Salud Carabaya, Red de Salud Chucuito 
Juli, Red de Salud Lampa y Red de Salud San Antonio de Putina, por su invaluable y loable labor profesional en favor de 
la población, con compromiso social, sensibilidad humana y vocación de servicio a las siguientes personas; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761



 

 

ARTICULO SEGUNDO: Expresar el reconocimiento público de esta Municipalidad por la importante función 
que cumplen en el ámbito de la Salud, aportando al desarrollo humano y a la justicia social en nuestra Región. 

ARTÍCULO TERCERO. - Hacer de conocimiento la presente Resolución a la Dirección Regional de Salud de 
Puno, a las Redes de Salud mencionadas, así como a los gremios profesionales pertinentes, para su difusión y valoración 
institucional. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVESE. 
 

 
 
 
 

 
C.c. 
G.M. 
G.A.J. 
S.G. 
G.I.D.U.R. 
S.G.C.A.T. 
ARCH. 

 
 

 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en
la sede digital de MPA La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº
002-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 16/07/2025. Base legal: Decreto Legislativo Nº 1412,
Decreto Supremo Nº 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://tramite.muniazangaro.gob.pe/validar     CVD: 0143 2342 3499 1761


		2025-07-17T09:28:31-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | BC0FF3C3FF03 | 192.168.100.139 | DESKTOP-CKR407S | SECRETARIA GENERAL
	GARCIA TACCASONCCO Humberto Uriel FAU 20172499679 soft 7d98789642936978c0c5f0af2fa20d7806c071aa
	Soy el autor del documento


		2025-07-17T09:30:06-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | BC0FF3C3F10C | 192.168.100.12 | DESKTOP-KSLBSFA | GM_1
	CONDORI GUTIERREZ Rene Renzo FAU 20172499679 soft c36ece2a3afcc7defcfa3958e648e9c2c134680
	Doy V° B°


		2025-07-17T09:31:53-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 503EAA11E1C2 | 192.168.100.112 | DESKTOP-S8M7UVT | ASESORIA
	ROQUE RAMIREZ Carlos Alfredo FAU 20172499679 soft 422436e508463c86daaf
	Doy V° B°


		2025-07-17T09:38:54-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 54E1AD754EF1 | 192.168.100.227 | Ubaldo-G-A-J | lenovo Y520
	APAZA FLORES Salvador FAU 20172499679 soft 6cad810513a29a37b992
	Soy el autor del documento




